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Referat fra mgde i

Studienavn for Erhvervsgkonomi i Kolding
Tirsdag den 30. juni 2015 kl. 10.00- 14.00 i lokale 51.43.

Tilstede: Jesper Piihl, Elin B. Sgrensen, Inge Langhave, Teit Lithje, Mette Husum Dalstrup, Line
Lindblad Storm, Christa Hansen Lorentzen, Lene Albaek Jensen og Kirsten Hag

Afbud: Pernille Cramer Hansen

Tilstede, Studieservice, dbne punkter: Marianne Freehr Thomsen, Stine Paulsen Larsen, Vibeke
Holst.

1) Godkendelse af referat fra mgde 27. maj 2015
Godkendt.

2) Meddelelser:

Forsinkelsesliste, studerende SAM

Svar fra fakultetet vedr. mulig omleegning af cand.merc.profil
Studiestartsmentorer

Zndring vedr. faget Finansiering og veaekst

Information til studerende vedr. genabning for tilmelding
Reviderede disciplinare regler for studerende pa SDU
Studiestart optagelsesbesked til studerende

Dagsordener og referater fra magder i de gvrige E@ studienaevn
Eventuelt andre meddelelsespunkter

Kort drgftelse vedrerende de indhentede oplysninger omkring mulighed for omlegning af Strategic
Entrepreneurship. Jesper papegede at det alene pa nuverende tidspunkt er ting til overvejelse, der er
ikke truffet neermere aftaler vedragrende eventuel &ndring af profilen.

3) Studienavnets strategi og kvalitetsudvikling

a) Andring omkring finansieringsfagene efteraret 2015

Jesper sagde, at man i samarbejde med forskningsgruppen for regnskab har valgt en starre grad
af samlaesning af de to finansieringsfag pa Erhvervsgkonomi, HA i efteraret 2015 end vi plejer
at have.

b) Aflevering af kandidatspecialet, for de studerende, vi har sat i gang med specialet:
Studienavnet drgftede mulighed for at studerende, der matte gnske det, ville kunne ferdiggere
far jul.

Studienavnet opsatte falgende generelle regel, som Studieservice vil videregive til de
studerende pa de aktuelle kandidatuddannelser:
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Hvis man som studerende gnsker at blive eksamineret i kandidatspecialet fer jul, skal man
senest den 1. oktober give meddelelse herom til Studieservice i Kolding samt vejleder, der sa vil
undersgge de konkrete muligheder herfor.

Derudover var det et gnske fra Studieservice i Kolding, at man efter 15. august 2015 abnede op
igen for vejlederaftaler, for de studerende, der ikke har afleveret rettidigt og vil skulle
pabegynde deres 2. prgveforsgg. Kirsten falger op

(Er fulgt op, og svar fra SFEO er videregivet til Studieservice. P.t. Vil blanket for vejlederaftale
vere tilgengelig ogsa efter 15. august og ikke vere indkgrt med datostyring)

c) Opfelgning i relation til mgde i aftagerpanelet for Design

Elin orienterede fra mgdet i aftagerpanelet.

Der ligger i aftagergruppen overvejelser over dybden i fag-fagligheden kontra det tveerfaglige.
Vi vil tage dette med i den videre draftelse omkring mulig tilpasning af Designledelse i efteraret
2015. Vagtningen mellem fag-faglighed og tveerfaglighed i uddannelsen vil blive ogsa blive
vurderet i forhold til den samlede portefalje af kandidatspecialiseringer pa campus.

d) Mulig &ndring af eksamensformen i 1.del af Videnskabelige Undersggelsesprocesser,
omprgven.
Godkendelse af, at omprgven kan a&ndres til mundtligt eksamen.

e) Drgftelse af mulige studieordnings/profilendringer mhp. udviklingsarbejde i efteraret.
Studienavnet besluttede at prioritere Designledelse til at vaere det udviklingsprojekt, der
skal arbejdes med i efteraret 2015.

f) Udbud af fag og valgfag F16, jf. de indkaldte fagbeskrivelser
Vi har fra studienavnet i farste instans efter aftale med instituttet alen indkaldt de obl. fag til
udbud i F16. Studienavnet har bedt instituttet /forskningsgrupperne melde ind omkring
udbud af "rene” valgfag.
Falgende fag er meldt ind:
Cand.merc.:
- Coaching, 5 ECTS
- Studieophold, 5 ECTS (og mulig 10 ECTYS)
- Virksomheders globale lokalisering, 5 ECTS

Erhvervsgkonomi, HA:
- Skatteret, 5 ECTS
- Regnskab i praksis, 5 ECTS (p.t. valgfag, senere obl. fag pa HA-Generel)

Cand.merc.aud (juridisk):
- Generationsskifte og omstrukturering i juridisk belysning, 10 ECTS

Derudover har institutbestyrelsen veret aben for udvikling af eventuelt nyt fag (tema eller
fagomrade) efter studienavnets naermere gnske.

Efter droftelse af flere mulige fag /fagomrader naede studienaevnet frem til falgende omrade,
som man gerne vil have udviklet:



Studienavn for Erhvervsgkonomi i Kolding
3. juli 2015

Business og IT (med fokus pa forretningsmodeller). Bar udviklet med henblik pa udbud pa
kandidatniveau og gerne med tvaerfaglige aspekter, sa det vil kunne udbydes pa alle
studienavnets kandidatuddannelser. Jesper drgfter dette med instituttet.

4) Administrative eendringer i studieordninger og fag
a) Horing af feellesstudieordningerne for Erhvervsgkonomi, HA og cand.merc. fra 1.sep. 2015
Ingen bemerkninger
b) Studieordning for Designledelse fra 1.sep. 2015
Godkendt
c) Andring af faget Samfundsgkonomiske rammebetingelser (hgring) for E15.
Ingen bemerkninger.

5) Valg til studienaevnet 2015 — evt. forslag /eendringer til den fremtidige
studienavnsstruktur (antal medlemmer m.v.)

Studienavnet har ingen aktuelle forslag til endringer.

6) Dispensationer formandsbehandlet siden sidste mgde (er medtaget under pkt. 7)

7) Dispensation til behandling pa mgdet (lukket punkt)

Studienaevnet drgftede kort &ndring i arten af ansggninger, som studienavnet modtager.

| lyset af studiefremdriftsreformen kan vi forvente mange flere studerende, der ansgger
studienavnet om eksempelvis framelding af fag.

Vi vil derfor i sager, hvor det er aktuelt, bede om laeegeerklaringer, der kan dokumentere, hvordan
en given handelse /sygdom har pavirket ansgger.



Labenr.
41876
34741
38155
38167
38663
33700
34720
30320
34630
34679
30358
37617
37616
29048
37576
37593
37590
29028
37582
37581
37579
37578
37577
37575
37565
37551
37529
37524
34277
36684
36348
6261
27471
70589
31152
36306
73443
36234
35968
36115
36113
36101
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Ansggning:

4. gangsforseg (VQ)

Plan for uddannelse
Studieordning, udd. bekendtggarelse
Eksamenshekendtggrelsen
Tilmelding efter frist
Afleveringsfrist for speciale
Deltagelse i reeksamen
Valgfag i Senderborg
Eksamenshekendtggrelsen
4. gangsforsgg (VQ)

Skift af fag

Afleveringsfrist for speciale
4. gangsforseg (VO)
Forhandsmerit, DK (CBS)

Studieaktivitetsregler i studieordning - 30 ECTS reglen

Afleveringsfrist for speciale
Studieaktivitetsregler i studieordning
Studieaktivitetsregler i studieordning

4. gangsforsgg (Speciale)

5. gangsforsgg (VQ)
Eksamenshekendtggrelsen

5. gangsforsgg (VO)

Forhandsmerit, DK (CBS)

Valgfag

Merit, udland (Goldsmiths University of London)
4. gangsforsgg (Strategi)

Deltagelse i reeksamen

Valgfag

Skift af fag

Eksamenshekendtggrelsen

5. gangsforsag (VO)

Forhandsmerit, DK (Fudan University)
Merit, udland (Hawaii Pacific University)
Forhandsmerit, udland (Fudan University)
Forhandsmerit, DK (Aalborg universitet)
Fag andet campus

Tilmelding efter frist

Skift af linje

Deltagelse i reeksamen

Fag andet campus

Valgfag

Eksamenshekendtggrelsen
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Uddannelse: Afggrelse:
Erhvervsgkonomi, GE Imgdekommet
Erhvervsgkonomi, GE Imgdekommet
CM-1VU Imgdekommet
Erhvervsgkonomi, GE Afvist
CM-Aud Imgdekommet
CM-BC Afvist
DK@ Imgdekommet
CM-SE Imgdekommet
Erhvervsgkonomi, GE Imgdekommet
Erhvervsgkonomi, GE Imgdekommet
CM-SL Imgdekommet
CM-SL Imgdekommet
DK@ Afvist
Erhvervsgkonomi, GE Imgdekommet
Designledelse Imgdekommet
CM-BC Imgdekommet
CM-SL Imgdekommet
Erhvervsgkonomi,IB  Imgdekommet
CM-SL Imgdekommet
Erhvervsgkonomi, GE Imgdekommet
Erhvervsgkonomi, GE Imgdekommet
Erhvervsgkonomi Imgdekommet
#I/T Imgdekommet
CM-SE Imgdekommet
Designledelse Imgdekommet
CM-SL Imgdekommet
Erhvervsgkonomi,Enin Imgdekommet
Designledelse Imgdekommet
Erhvervsgkonomi Imgdekommet
Erhvervsgkonomi, GE Imgdekommet
Erhvervsgkonomi, GE  Afvist
Erhvervsgkonomi, GE Imgdekommet
CM-SL Imgdekommet
Erhvervsgkonomi, GE Imgdekommet
CM-SL Imgdekommet
CM-BC Imgdekommet
CM-SE Imgdekommet
Erhvervsgkonomi,Enin  Imgdekommet
Erhvervsgkonomi, GE Imgdekommet
Erhvervsgkonomi, GE Imgdekommet
CM-Aud Imgdekommet
Designledelse Imgdekommet
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36095 Merit, DK (Fuldtid til deltid)

34711 Eksamenshekendtggrelsen
36092 Forhandsmerit, udland (Universitat de Barcelona)
36080 Eksamenshekendtggrelsen

36024 Afleveringsfrist for speciale
36007 Afleveringsfrist for speciale
35868 Valgfag

35954 Plan for uddannelse

34709 Eksamenshekendtggrelsen

34708 Eksamenshekendtggrelsen

35625 Eksamenshekendtggrelsen

35588 Eksamen udenfor eksamensperiode
33610 Digital eksamen

31296 Eksamenshekendtggrelsen

Studieaktivitetsregler i studieordning - framelding af tvungen

34407 tilmeldte fag

34442 Fag andet campus (Esbjerg - Internship)
34441 Afleveringsfrist for speciale

34429 Studieaktivitetsregler i studieordning
34279 Merit, DK (SDU HD Finansiel Radgivning)
34271 Valgfag

34269 Fag andet campus

34265 Fag andet campus

34256 Eksamensbekendtggrelsen

33968 Valgfag

33613 Seerlige prevevilkar

33715 Eksamensbekendtggrelsen

33616 Studieordning, udd. bekendtgarelse

8) Eventuelt

Kirsten Hag
Studienaevnssekretaer

CM-Aud

Erhvervsgkonomi,Enin
Erhvervsgkonomi,|B
Erhvervsgkonomi,|B

Designledelse
Designledelse
CM-BC
CM-Aud

Erhvervsgkonomi,Enin
Erhvervsgkonomi,Enin

Designledelse
CM-Aud
CM-Aud
CM-SL

CM-Aud
CM-BC
CM-Aud
#IT
CM-Aud

Erhvervsgkonomi
Erhvervsgkonomi

CM-BC
#IT

CM-SE
CM-SL

Erhvervsgkonomi, GE

CM-Aud

Jesper Piihl
Studienavnsformand
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Imgdekommet
Imgdekommet
Imgdekommet
Imgdekommet
Imgdekommet
Imgdekommet
Imgdekommet
Imgdekommet
Imgdekommet
Imgdekommet
Imgdekommet
Imgdekommet
Imgdekommet
Imgdekommet

Imgdekommet
Imgdekommet
Imgdekommet
Imgdekommet
Afvist

Imgdekommet
Imgdekommet
Imgdekommet
Imgdekommet
Imgdekommet
Imgdekommet
Imgdekommet
Imgdekommet



